CÂMARA MUNICIPAL DE
Ci

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS ,

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA^
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOI

INDICAÇÃO N» 1014/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; QUE SEJA ENVIADO A CÂMARA UM
PROJETO DE LEI REGULAMENTANDO O PROGRAMA “QUALIFICA BALSAS”.

JUSTIFICATIVA:

O referido projeto tem sido um sucesso na atual gestão, ajudando centenas de cidadãos na sua
qualificação profissional e no ingresso no mercado de trabalho, por isso indicamos que seja feito
este projeto de lei, para que assegure a sua fiel execução, para que as próximas gestões deem
continuidade a este grandioso programa.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022

A

ARI GO ;S DE SOUSA

Vereaçlbr (PDT)

CÃMÂRA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep. 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com